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KOSTT sh.a, éshté Operator i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut té energjisé elektrike t& Kosovés, njé
subjekt i cili luan rol té réndésishém né sektorin e energjisé né Kosove.

Si Operator i Sistemit té Transmisionit (OST), KOSTT-i éshté pérgjegjés pér menaxhimin dhe funksionimin
e sistemit té transmisionit té energjisé elektrike né Kosové si dhe éshté pérgjegjés pér transmisionin e
energjisé elektrike té tensionit té larté.

Si Operator i Tregut té energjisé elektrike, KOSTT-i éshté pérgjegjés pér organizimin dhe administrimin e
tregtimit té energjisé si dhe pér menaxhimin e procesit té vendimmarrjes pérfundimtare.

Qéllimet tona jané: ofrimi i shérbimeve cilésore gé i pé&rmbushin plotésisht kérkesat ligjore dhe
rregullative, punonjésve, shoqérisé si dhe sigurimi i njé gjendje té qgéndrueshme financiare.
Implementimi i standardit t&€ menaxhimit té cilésisé do té jeté mbéshtetje e forté pér arritjen e kétyre
géllimeve.

Pér té arritur kéto géllime Menaxhmenti dhe punonjésit e KOSTT jané té pérkushtuar gé né vazhdimeési
té sigurohet:

e Pérmbushja e kérkesave ligjore dhe rregullative;

e Pérmbushja e kérkesave pér integrime né Institucione Evropiane té Sektorit té Energjisé;

e Veprimi sipas pérgjegjésive té ndara, autoriteteve dhe procedurave té pércaktuara;

e Pérmbushja e kérkesave gé dalin nga standardi;

e Pérmirésimi efektiv dhe i vazhdueshém i proceseve té punés;

e Ndérveprim-ndérlidhje e miré e té gjitha proceseve né KOSTT;

e Ngritja e vazhdueshém e aftésive dhe shkathtésive té personelit;

e Veprimi preventiv me géllim té evitimit té jo-konformiteteve;

e Njohja dhe zbatimi né pérpikéri i standardeve té implementuara né KOSTT;

e Njohja, zbatimi dhe rishikimi i Politikés sé Cilésisé né harmoni me zhvillimin e Biznesit té KOSTT;

Obligimet e vendosura mund té arrihen vetém me dije, profesionalizém, pérvojé dhe motivim té
punonjésve tané, ngritjen e aftésive té tyre gjithashtu edhe pércjelljes sé zhvillimit teknologjik dhe
kérkesave té tregut.
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